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WO-RA.0012.3.3.2022 

 

Protokół nr 22/22 posiedzenia 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

z dnia 26 kwietnia 2022 roku 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska otworzył 

Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Wachowiak, który powitał członków 

Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Zastępca Przewodniczącego:  Krzysztof Wachowiak, 

 Członkowie:  Maciej Biskup, 

Izabela Dereszewicz, 

Marcin Krawiec, 

Alfred Siama. 

Nieobecni byli radni: Tomasz Skibicki, Patrycja Andrzejewska-Kmiecik. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu udział wziął pracownik Inspektoratu Ochrony Roślin 

I Nasiennictwa w Poznaniu oddział Gostyń Janusz Maćkowiak. 

 

Ad 3) 

Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Wachowiak przedstawił porządek 

obrad. Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad 22/22 Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu Nr 21/22 z dnia 29 marca 2022 r. 
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5. Zaopiniowanie Sprawozdania z działalności Wojewódzkiego Inspektoratu 

Ochrony Roślin i Nasiennictwa w Poznaniu na terenie powiatu 

gostyńskiego w 2021 r. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 21/22 z dnia 29 marca 2022 r. został przyjęty w wyniku 

głosowania: 5 głosów „za”, podczas nieobecności 2 radnych. 

 

Ad 5) 

Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Roślin 

i Nasiennictwa w Poznaniu na terenie powiatu gostyńskiego w 2021 r. 

przedstawił pracownik Inspektoratu Ochrony Roślin I Nasiennictwa 

w Poznaniu oddział Gostyń Janusz Maćkowiak. 

Radny Alfred Siama zadał pytanie na temat szkoleń. Biorąc pod uwagę 

szkolenia podstawowe i uzupełniające, jaka jest relacja między tymi 

szkoleniami, ponieważ te podstawowe odbywają się rzadziej. Czy jest tak, że 

wystarczy rolnikowi jedno takie szkolenie podstawowe i ono jest ważne cały 

czas. 

Inspektor Janusz Maćkowiak odpowiedział, że szkolenia dla osób 

stosujących środki ochrony roślin zarówno podstawowe, jak i uzupełniające 

mają ważność 5 lat. Oznacza to, że rolnik, który odbył szkolenie w 2022 roku 

musi odbyć kolejne szkolenie uzupełniające w 2027 roku. Pierwsze szkolenie 

to jest szkolenie podstawowe i trwa 14 godzin, najczęściej są to dwa dni, po 

których następuje egzamin w formie testu - 30 pytań. Kolejne szkolenia są to 

szkolenia uzupełniające i trwają 8 godzin.  

Radny Alfred Siama zapytał o nasiona modyfikowane genetycznie, jaka jest 

sytuacja prawna.  

Inspektor Janusz Maćkowiak odpowiedział, że w Polsce jest zabronione 

stosowanie tego typu nasion. Jednak sytuacja jest taka, że nasi sąsiedzi np. 

Czechy dopuszczają stosowanie nasion genetycznie modyfikowanych. Może 

się zdarzyć, że sprowadzana ze Stanów Zjednoczonych soja może być 
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genetycznie modyfikowana, ponieważ tam jest to dozwolone. Taka soja jest 

w paszach, którymi karmione są zwierzęta. W naszym kraju jest możliwość 

handlu nasionami genetycznie modyfikowanymi, jednak nie ma zezwolenia na 

stosowanie ich do upraw, czyli siewu. 

Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Wachowiak zapytał, jakie są 

plony z takiego siewu. 

Inspektor Janusz Maćkowiak odpowiedział, że jest to około 2,5 do 3 tony 

z hektara. Nasz klimat w Polsce nie sprzyja takiej hodowli, klimat bardziej 

sprzyjający hodowli znajduje się na południu.  

Radny Alfred Siama dopytał o przeglądy opryskiwaczy. Czy dobrze rozumie, 

że nie są one obowiązkowe. 

Inspektor Janusz Maćkowiak odpowiedział, że w okresie pandemii zrobił 

się problem z uzyskaniem przeglądu. Kontrole przeprowadzane przez 

jednostki upoważnione wymagają od rolników aktualnych zaświadczeń 

o przeglądzie opryskiwaczy, jak również zaświadczenie o ukończeniu szkolenia 

do 5 lat wcześniej. Wyjątek stanowią zaświadczenia o ukończeniu szkolenia 5 

lat przed pandemią czyli 2015 - 2016 rok, ponieważ w okresie pandemii 

w latach 2020 – 2021 szkolenia się nie odbywały lub odbywały się rzadko.  

Radna Izabela Dereszewicz zadała pytanie, czy na terenie naszego 

powiatu znajdują się gospodarstwa ekologiczne, a jeżeli tak, to jak one sobie 

radzą bez stosowania środków chemicznych, przy ograniczonej możliwości 

stosowania nawozów. 

Inspektor Janusz Maćkowiak odpowiedział, że takie gospodarstwo jest, ale 

nie miał okazji bezpośrednio go zobaczyć. Jest bardzo ciężko utrzymać się 

rolnikom, którzy nie stosują chemicznych środków ochrony. Mają oni dużo 

pracy ręcznej do wykonania. Na naszym terenie mało jest gospodarstw 

ekologicznych. 

Zastępca Przewodniczącego Krzysztof Wachowiak wyjaśnił, że dla 

gospodarstw ekologicznych są inne dopłaty niż w gospodarstwach 

tradycyjnych. 

Radny Marcin Krawiec zapytał, czy bezpieczne są i czy są stosowane 

Glifosat, Roundup. 
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Inspektor Janusz Maćkowiak odpowiedział, że przeprowadzając kontrolę 

np. rzepaku wykonuje się badanie na pozostałości środków ochrony roślin 

oraz czy zawiera Glifosat. We wcześniejszych latach również przeprowadzono 

takie badania i nie wykryto tych środków w plonach. Te środki należy używać 

w określonych, ściśle przestrzeganych dawkach i bezwzględnie muszą być 

zachowane okresy karencji.  

Radny Alfred Siama zapytał o takie środki ochrony roślin, jak siarkol 

i miedziak, które są dość powszechnie znane i zaliczane do łagodnych. 

Podobno one są dopuszczane w uprawach ekologicznych, pytanie czy 

faktycznie tak jest. 

Inspektor Janusz Maćkowiak wyjaśnił, że miedziak i siarkol są łagodnymi 

środkami ochrony roślin i są dopuszczalne w gospodarstwach ekologicznych. 

Najważniejsze, aby stosować je zgodnie z etykietą, ściśle przestrzegać dawek 

i wszystkich wymogów. Wówczas można zakładać, że stosowanie ich jest 

bezpieczne.  

Sprawozdanie z działalności Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 

Roślin i Nasiennictwa w Poznaniu na terenie powiatu gostyńskiego 

w 2021 roku Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 

5 głosów „za”, podczas nieobecności 2 radnych. 

 

Ad 6) 

Wolne głosy i wnioski. Głosu nie zabrano. 

 

Ad 7) 

Zastępca Przewodniczącego Komisji Krzysztof Wachowiak podziękował 

zebranym za przybycie, po czym zamknął 22 posiedzenie Komisji. 

 

Zastępca Przewodniczącego 

Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska 

 

/-/ Krzysztof Wachowiak 

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


